
A.

B. Přijetí a propuštění ve školním roce

4 3 1 0 2 1 1

* z celkového počtu do tabulky D8 uveďte, kam odešly děti (NZO) po propuštění z DD  

C.

1 0 0 0 0

D.

0 0 9 1 0

0 2 0 14 0

Dlouhodobé pobyty dětí (a NZO) s nařízenou ÚV (PO) v průběhu roku mimo zařízení 

(více jak 21 dní)

Počet 

přijatých

Z toho

Počet 

propuště-

ných 

(odchody)*

Podklady pro zpracování výroční zprávy o činnosti DD za školní rok 

2023/2024

Základní informace o právnické osobě vykonávající činnosti škol, škol. zařízení

Název právnické osoby

sídlo

Dětský domov Brno, Jílová, příspěvková organizace

Jílová 119/13, Brno, 639 00

Z toho

s nařízenou 

ústavní 

výchovou či 

přijaté na 

základě 

předběž. 

opatření

 smlouva se 

zařízením 

(NZO) dle 

§2, odst. 6 

zákona 

č.109/2002 

Sb. 

z předpě-

stounské 

péče

z péče jiné 

osoby než 

rodiče, které 

bylo dítě 

svěřeno do 

péče dle § 45 

zákona o 

rodině

opakova-né 

umístění po 

již skonče-

ném PO 

nebo 

zrušení ÚV 

Změny v průběhu roku

Změna ÚV 

(PO) na 

smlouvu se 

zařízením 

po skonč. 

ÚV §2, odst. 

6 zákona 

č.109/2002 

Sb. 

Děti, které se vrátily 

z předadop-

ční péče- 

podle § 69 

zák. o rod.

na základě 

předběž. 

opatření

s nařízenou 

ústavní 

výchovou

 smlouva se 

zaříz. (NZO) 

dle §2, odst. 6 

zákona 

č.109/2002 

Sb. - nové 

přijetí (do 1 

roku od 

odchodu z 

DD)

Lázeňské 

pobyty, 

léčebny 

Dětské 

psych. 

nemocnice

Dětské 

ozdravovny

Hospitali-

zace (mimo 

dět. 

psychiatr. 

nemocnice)

Předadop- 

ční péče

Předpěst. 

péče Rodina Na útěku Letní tábory Jiné (jaké*)



E. Odchody dětí (a NZO) ze zařízení

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

F. Úhrada příspěvku na úhradu péče v zařízení ("ošetřovné") v dětském domově

0
0

0

0

23

0

23

1

*celkový počet dětí, které mají tito rodiče (rodiny) v zařízení umístěny  (odpovídá stavu k 31.8.)

Hradí-li příspěvek společně oba rodiče, případně v kombinaci rodič-dítě, uveďte pouze počet 

jednoho za rodinu.

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0
0

0

0

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc

Domov pro osoby se zdravotním 

postižením

kterým byla úhrada příspěvku prominuta

ostatní

pravidelně hradící příspěvek v plné výši
pravidelně hradící příspěvek nižší

nepravidelně hradící příspěvek v plné výši

Jiné, uveďte jaké (případně přidejte řádky 

tabulky)

Zpět do rodiny (k rodičům)

Do rodiny (širší příbuzenstvo) 

z toho adopce

z toho pěstounská péče

ÚV PO

z toho (ÚV A 

PO) po dosaž. 

Zletilosti

Smlouva se 

zařízením 

(NZO) § 

2,odst.6

Z toho

počet dětí (a 

NZO)po ukončení pobytu odešly děti (a NZO)

z toho jiná osoba (§ 45 zákona o rodině)

jiné - sociální bydlení

Výchovný ústav

Jiný dětský domov

Dětský domov se školou

z toho adopce

z toho pěstounská péče

Samostatné bydlení

 z toho azylový dům

z toho dům na půl cesty

Jiná osoba (osoby), uveďte vztah dítěte k 

těmto osobě (osobám)

z toho vlastní (osobní, družstevní, 

nájemní) byt

neznámý pobyt, příp. nestálá adresa

z toho soudně vymáhaných

nepravidelně hradící příspěvek nižší

            Osoby  odpovědné za výchovu, děti 

(a NZO) s vlastními pravidelnými příjmy

Počet 

dětí*

Počet rodičů, rodin, 

dětí (a NZO) s 

pravid. příjmy

celkem

13

0

13

1

0 0 0 0 0

1 1 0 0 0







G. DALŠÍ ÚDAJE 

1 dívka - deskové hry - SVČ Lužánky

1 hoch - fotbal - Dosta Kníničky
5 hochů - fotbal - Moravská Slávie

2 dívky - sportovní atletika Salesiánské středisko Líšeň

1 dívka - fotbal - Salesiánské středisko Líšeň

1 dívka - florbal - FBC Hornest Brno

1 hoch - sportovní hry - ZŠ Horní, Brno

1 dívka - výtvarné tvoření - ZŠ Horní, Brno

1 hoch - Sbor dobrovolných hasičů - Bohunice

Organizace soutěží, účast v soutěžích, umístění 

krajská kola:

Nejmilejší koncert Strážnice – 1.místo - kategorie zpěv, 2.místo - kategorie sólový tanec,
3.místo - kategorie zpěv
celostátní kola:

Age Praha - Srdce s láskou darované (10. ročník celostátního projektu) - 4. - 12. místo

Praha - Nejmilejší koncert - přehlídka vítězů regionálních kol

Letní činnost

Terapeutický pobyt Bumbálka - 8 dětí - 4. 7. - 6. 7. 2024
Letní tábor Náměšť nad Oslavou, mladší děti - 8 dětí - 8. 7. - 17. 7. 2024
Letní tábor Náměšť nad Oslavou, starší děti - 6 dětí - 17. 7. - 26. 7. 2024
Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou - 9 dětí - 8. 8. - 28. 8. 2024

Chata Bílé Karpaty - 5 dětí - 11. 8. - 18. 8. 2024

Chata Suchý - 9 dětí - 24. 8. - 31. 8. 2024

Další vzdělávání pedagogických pracovníků DD 

Typ kurzu/školení

interní semináře 3 32
Periodické školení BOZP a PO, Mimořádné

události, bezpečnostní procedury, První pomoc

mimo DD - jednodenní 1 1 Rizikové chování

1 1 Sexuální poruchy v dětství

1 1 Základy krizové komunikace

1 1 Dítě v systému

1 1 V každé chvíli jste jim vzorem

1 1 Školení mzdového systému

1 1 Činnost statutárního zástupce

1 2 Spisová služba

1 1 Změny v účetnictví

mimo DD - vícedenní 1 1
Celostátní vzdělávání vedoucích pedagog. 

pracovníků zařízení pro výkon ústavní výchovy

1 1

Volnočasové aktivity dětí v rámci zařízení a mimo zařízení (kroužky apod.)

Počet 
kurzů/šk

olení

Počet 
zúčastně

ných

Poznámka (např. konkretizace jednotlivých 
kurzů/školení - téma)* 

Impementace DZ JMK - Rozvoj kompetencí vedoucích 
prac. Školských zařízení - vzdělávání managementu - 
školská legislativa, respekt a důvěra v organizaci, 
sdílení zkušeností, digitální wellbeing, efekt. motivace, 
řešení mimořádných událostí, extremismus a 
radikalismus, hodnotící rozhovory, sdílení zkušeností - 
DD Znojmo, zvládání konfliktů na pracovišti (132 
hodin).



Základní škola Kociánka - 1 dívka, středně závažné poruchy hybnosti
Střední školy - OU a PŠ Lomená, OU Charbulova - prospěch dětí

Spolupráce  s rodiči, probl. vymáhání "ošetřovného" apod.

placení příspěvku, pracují nepravidelně a příjmy jsou nízké nebo jsou vedeni jako 

ani příslušnému OSPOD. Čtyři zákonní zástupci zbaveni rodičovské odpovědnosti.

Zapojenost dětí do chodu zařízení

Volnočasové aktivity si děti vybírají samostatně podle jejich zájmů a nabídek.

Občanská sdružení a nadační fondy při DD

Nadační fond Na 1 lodi - vánoční dárky pro děti
Nadační fond na 1 lodi - finanční příspěvek na Den dětí
Nadační fond Albert - Zdravá 5 - společné zdravé vaření - 3 rodinky, celkem 23 dětí

Nadační fond Albert - projekt "Smějeme se společně" - letní pobytové akce

Nadání a dovednosti o.p.s. - podpora dětí, darování notebooku pro studenty středních škol

Mise naděje - studentská organizace - doučování žáků

Gymnázium Vídeňská - pronájem tělocvičny
Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou - ozdravné pobyty dětí
Slavata triatlon - sportovní triatlon pro děti
Dětský domov Strážnice - Nejmilejší koncert - regionální kolo
Dětský domov Dagmar - společný dětský den u nás v domově - stopovaná, aktivity na
zahradě - malování na obličej, malovaní triček, bubliny.
Památník Jiřího Mahena - muzejní noc- aktivity

Magistrát města Brna - oddělení pro rodinné politiky - sbírka drogerie

Charita Brno - Dejme šanci dětem - Brněnské výstaviště

Ukliďme Česko - aktivní úklid okolí domova

Účast dětí a pedagogů DD na životě v obci

Magistrát města Brna - sbírka materiální pomoci pro dětský domov
Magistrát města Brna - zapojení do projektu Hausing First - získání 2 bytů, jeden pro
naši zletilou dívku, jeden pro otce našich dětí

Mahenův památník - účast dětí na Muzejní noci

Obec Ostopovice - Strom splněných přání
Obec Jiříkovice - dýňobraní
Domov pro seniory Kociánka - vánoční koledování se seniory a předání vánočních přání

Campus Square Nový Lískovec - Strom splněných přání

Magistrát města Brna - zapojení do projektu - Dáme na Vás

Spolupráce  s kmenovými školami, příprava na vyučování a volbu povolání (úspěšnost 
při přijímání na SŠ apod.)

Základní škola Brno, Horní 16 - celkem 13 dětí plní povinnou školní docházku, řešíme přípravu 
na vyučování, doučování dětí, podpůrná opatření

Základní škola Brno, Palackého - celkem 4 děti - řešíme podpůrná opatření - závažné poruchy 
chování

50% rodičů spolupracuje s Dětským domovem při vyřizování a dokládání příjmů pro výpočet 
příspěvku na úhradu péče. Žádný z nich nemá rozhodnutí o 

příjemci hmotné nouze. 50% rodičů nám vůbec není známo. Nevíme, kde bydlí, nedaří se 

je kontaktovat a doručovat výzvy. Adresa jejich aktuálního bydliště není známa 

Spoluspráva domova - ředitelka komunikuje s dětmi 1x/14 dní, vždy v každé skupině, společně 
s dětmi vyřizuje stížnosti, potřeby, plánuje aktivity, vzdělávání a dovolenky dětí.

Spolupráce s dalšími subjekty,  (obdobný typ zařízení, občanská a zájmová sdružení apod.), 
spolupráce s výrobními podniky, firmami…



Spolupráce s VŠ - PF MU apod.

Spolupráce s Filosofickou fakultou MU Brno - projekt provázení dětí pod supervizí

Zapojení do rozvojových programů

Finanční dar - p. Jakub Didi 6000

Finanční dar - p. Kociánová 5000

Finanční dar - p. Hrubá 6000

Zážitkové poukázky - MaV, s r o 4000

Věcný dar - nerezové stolky 1600
Finanční dar - Coffee Comunity ops 40000
Nadání a dovednosti - 2 notebooky 10000
Finanční dar účelový - Travelking 40000

Nadační fond Albert - projekt Smějeme se společně 60000

celkem 172600

vysavač Karcher 4483
mobilní telefon - 2 kusy 6023
pohovka +  2x křeslo 14710
PC Lynx - 2 ks + tiskárna Epson 29025
tyčový mixér SHB 1499
kompresor 1550
žehlička Tefal 2969
žehlící prkna - 2 ks 2490

šlehač ETA Gratus 19799

MS office 6766

MS office - 2 ks 13068

mobilní telefon - 1 ks 1990

nákup a montáž zásobníku teplé vody a úprava potrubí 78563

nákup a montáž 2 kotlů v kaskádě s příslušenstvím 268760

Celková částka investic

Úspěšnost dětí při pozdějším zapojení do praktického života (uveďte poznatky, jsou-li Vám 
známy, z doby za posledních 10 let)

1 dívka, která odešla v roce 2022 - řádně pracuje v pekařství, je zaměstnaná, zaučila se na 
speciální troubě, bydlí v podnájmu

1 hoch, odešel po dosažení zletilosti, pobírá zaopatřovací příspěvek pro mladé dospělé, kteří 
si zvyšují kvalifikaci a dále studuje
1 dívka odešla v roce 2024 do samostatného bydlení - sociální byt, v rámci projektu Hausing 
First - Magistrát města Brna

Spolupráce s Pedagogickou fakultou MU Brno - praxe studentů, mentoring v problematice 
ústavní výchovy

Spolupráce Vysoké učení technické - podpora dětí prostřednictvím sbírky školních potřeb, 
drogerie apod.

Státní zdravotnický ústav - zapojení do projektu EU a MZ - podpora zdraví v rodinách -  "Kurzy 
zdravého životního stylu" pro 24 dětí

Sponzorská činnost (uveďte které věci,příp. činnosti byly financovány pomocí sponzorů a v 
jaké výši, příp. uveďte částku, kterou DD obdržel)

Hlavní změny a události v DD v uplynulém šk. roce (rekonstrukce, výstavba, opravy, 
pořízení automobilu, nového vybavení - pořizovací cena) 

451 706,00



Další vzdělávání pedagogických pracovníků - motivace, plán vzdělávání.

Problémy k řešení, vyplývající z legislativy (zejména ŠZ a prováděcích práv. předpisů a 
z.č. 109/2002 Sb. a prováděcích práv.před.)            

Městské státní zastupitelství provádí dvakrát ročně kontrolu v zařízení v oblasti dodržování a 
plnění právních předpisů. V roce 2023/2024 se 

uskutečnily dvě kontroly ve dnech 31. 10. 2023 a 6. 6. 2024. Státní zástupce hovořil s dětmi a 
poté jsme hledali společné řešení problémů.

Také ve školním roce 2023/2024 se u několika dětí vyměnili sociální pracovníci. Tyto změny 
jsou pro děti velmi náročné.

Další údaje, které se týkají záměrů zařízení, předpoklad a trendy dalšího vývoje, návrhy 
pro zřizovatele

Plánuji účastnit se i v dalším školním roce 2024/2025 výzvy Nadačního fondu Albert podáním 
projektu "S Bertíkem hurá na prázdniny".
Podání projektu Magistrátu města Brna "Dáme na Vás" pro rok 2024/2025, osobní propagace 
projektu.

Zahájit transformaci domova - stravování dětí ve školních jídelnách, zajišťování stravy 
obdobně jako v rodině, v případě získání bytu zajištění personálu, jednotlivé byty v domově, 
který je v běžné zástavbě uzamčít a dát dětem klíče, aby žily jako děti v běžné rodině.

V dalším období podporovat děti k výběru volnočasových aktivit, jednat se sponzory a 
nadacemi a získat finanční prostředky.

Podání žádosti do Portálu JMK - startovací byt pro starší děti 15+, přestěhování do bytu mimo 
zařízení a pokračování v bydlení po dosažení zletilosti.

Energetický management - pravidelné sledování stavů elektřiny, plynu a vody, spolupráce s 
EMA+.


	Část II.

